

## **SE Rådgivning A/S**

Birkemose Allé 11

6000 Kolding

CVR-nr. 18944804

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Jens Erik Platz

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Pengestrømsopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SE Rådgivning A/S  
Birkemose Allé 11  
6000 Kolding

CVR-nr.: 18944804  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Bestyrelse**

Jan Vorup Nielsen, formand  
Torben Poulsen  
Thomas Asmund-Hjorth

### **Direktion**

Thomas Asmund-Hjorth, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttotab	(7.255)	21.608	23.103	13.174	19.621
Driftsresultat	(21.413)	(7.269)	2.441	(6.663)	2.534
Resultat af finansielle poster	(743)	(14.968)	(10.554)	375	329
Årets resultat	(22.199)	(21.459)	(8.819)	(4.805)	2.094
Samlede aktiver	86.047	60.169	104.038	103.764	83.705
Egenkapital	2.708	6.907	14.365	23.182	13.222
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(461,8)	(201,8)	(47,0)	(26,4)	17,2
Soliditetsgrad (%)	3,1	11,5	13,8	22,3	15,8

Hoved- og nøgletal er tilpasset som følge af fusionen med SE Erhverv Holding A/S og SE International A/S jf. særskilt beskrivelse under anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er energirådgivning og effektiviseringer af afledte processer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 22.199 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som utilfredsstillende.

Selskabet er i 2017 fusioneret med koncernselskaberne SE International A/S og SE Erhverv Holding A/S. Alle aktiviteter i fusionerede selskaber er fortsat i SE Rådgivning A/S.

Kapitalandelen i Limón GmbH opføres med baggrund i forventet salg, hvorfor denne er præsenteret som "aktiver bestemt for salg" i årsrapporten.

Selskabet har modtaget koncerntilskud fra moderselskabet på 18.000 t.kr., hvorved selskabets kapital er reetableret.

### Forventet udvikling

Ledelsens forventninger til 2018 er en stigende nettoomsætning samt et forbedret resultat i forhold til 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(7.255)</b>	<b>21.608</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(14.158)</u>	<u>(28.877)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(21.413)</b>	<b>(7.269)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(14.911)
Andre finansielle indtægter	2	48	876
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(791)</u>	<u>(933)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(22.156)</b>	<b>(22.237)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(43)</u>	<u>778</u>
<b>Årets resultat</b>	5	<b><u>(22.199)</u></b>	<b><u>(21.459)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		41.366	6.266
Aktiver bestemt for salg		6.582	7.324
<b>Varebeholdninger</b>		<b>47.948</b>	<b>13.590</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.034	4.596
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.994	2.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.799	25.634
Andre tilgodehavender		1.963	6.826
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	6.062
<b>Tilgodehavender</b>		<b>35.790</b>	<b>45.342</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.309</b>	<b>1.237</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>86.047</b>	<b>60.169</b>
<b>Aktiver</b>		<b>86.047</b>	<b>60.169</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.000	2.000
Overført overskud eller underskud		708	4.907
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.708</u></b>	<b><u>6.907</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.951	23.590
Gæld til tilknyttede virksomheder		55.509	21.502
Anden gæld		2.879	8.170
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>83.339</u></b>	<b><u>53.262</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>83.339</u></b>	<b><u>53.262</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>86.047</u></b>	<b><u>60.169</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Koncernforhold	13		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	2.000	4.907	6.907
Koncerntilskud o.l.	0	18.000	18.000
Årets resultat	0	(22.199)	(22.199)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000</b>	<b>708</b>	<b>2.708</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		(21.413)	(6.967)
Ændringer i arbejdskapital	8	<u>(44.633)</u>	<u>(7.519)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(66.046)</b>	<b>(14.486)</b>
Modtagne finansielle indtægter		48	876
Betalte finansielle omkostninger		(791)	(932)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>6.019</u>	<u>(551)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b><u>(60.770)</u></b>	<b><u>(15.093)</u></b>
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>3.000</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>3.000</u></b>
Koncerninterne lån		43.842	(15.356)
Modtaget koncerntilskud		<u>18.000</u>	<u>14.000</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b><u>61.842</u></b>	<b><u>(1.356)</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.072</b>	<b>(13.449)</b>
Likvider primo		<u>1.237</u>	<u>14.686</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>2.309</u></b>	<b><u>1.237</u></b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.321	24.359
Pensioner	991	3.089
Andre omkostninger til social sikring	128	191
Andre personaleomkostninger	718	1.238
	<b>14.158</b>	<b>28.877</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>19</b>	<b>37</b>
		<b>Ledelses-</b>
		<b>vederlag</b>
		<b>2017</b>
		<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier		1.155
		<b>1.155</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47	825
Renteindtægter i øvrigt	1	51
	<b>48</b>	<b>876</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	692	917
Renteomkostninger i øvrigt	97	15
Øvrige finansielle omkostninger	2	1
	<b>791</b>	<b>933</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	0	1.016
Regulering vedrørende tidligere år	43	(250)
Refusion i sambeskatning	0	(1.544)
	<b>43</b>	<b>(778)</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	(22.199)	(21.459)
	<b>(22.199)</b>	<b>(21.459)</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.904
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.904</b>
Af- og nedskrivninger primo		(3.904)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(3.904)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.994	2.224
	<b>1.994</b>	<b>2.224</b>



## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(34.358)	0
Ændring i tilgodehavender	(6.345)	21.581
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.930)	(29.100)
	<b>(44.633)</b>	<b>(7.519)</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>856</b>	<b>0</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>856</b>	<b>0</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet har en forpligtelse i henhold til kontrakt om løbende support og vedligehold af IT-software frem til udgangen af 2019. Den årlige forpligtelse udgør som minimum 457 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 31.12.2017, 65.710 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SE Energi og Klima Holding A/S, Esbjerg ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Selskabet indgår i SE koncernen, hvor SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

### 12. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## Noter

### **13. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N.
